



Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi
The Journal of International Social Research
Cilt: 10 Sayı: 49 Volume: 10 Issue: 49
Nisan 2017 April 2017
www.sosyalarastirmalar.com Issn: 1307-9581

MUHASEBE MESLEK ETİĞİ VE ERZİNCAN İLİNDE BİR ARAŞTIRMA-II ACCOUNTING PROFESSIONAL ETHICS AND A RESEARCH IN ERZİNCAN-II

Cengiz GÜNEY*
Mehmet Suat BİÇER**

Öz

Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi'nin 45. Sayısında yayınlanan "Muhasebe Meslek Etiği ve Erzincan İlinde Bir Araştırma" isimli makalenin devamı niteliğinde olan bu çalışmada amaç; Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algı boyutlarının birbirleri ile ilişkili olup olmadığını ortaya koymaktır.

Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının araştırma evrenini oluşturduğu bu çalışmada veriler yüz yüze anket yöntem ile elde edilmiştir. Anket formuna ilişkin Cronbach's Alpha Güvenilirlik Katsayısı 0,953 olarak hesaplanmıştır. Yapılan Kolmogorov-Smirnov Normallik testine göre "Sig." değerleri 0.05' den küçük olduğu için dürüstlük, tarafsızlık, mesleki yeterlilik ve özen, gizlilik ve profesyonel davranış algı dağılımları %95 güvenle normal dağılım göstermemektedir. Bu yüzden araştırma hipotezlerinin testlerinde Non-Parametrik Kendall's tau_b Korelasyon Analizi uygulanmıştır.

Çalışmanın amacı ve kapsamı çerçevesinde geliştirilen temel hipotez "Erzincan SMMM¹ Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki meslek etiği algı boyutları arasında ilişki yoktur" şeklindedir. Bu çerçevede alt hipotezler oluşturulmuştur.

Bu çalışmada elde edilen sonuç ise; "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki meslek etiği algı boyutları arasında pozitif yönlü bir ilişki olduğudur. Bu çerçeve de alt hipotezlere ilişkin korelasyon katsayıları hesaplanmış ve yorumlanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Muhasebe Meslek Etiği, Etik Boyutları, Korelasyon Analizi.

Jel Kod: M40, M41

Abstract

The purpose of this study, which is the continuation of the article titled "Accounting Professional Ethics And A Research In Erzincan" published on the 45th issue of The Journal of International Social Research; is to determine whether the perceptual dimensions of harmony with the professional ethical principles of their colleagues are related to each other of professional accountants working in Erzincan.

In this study, which has a research universe of professional accountants working in Erzincan, data obtained by face to face survey method. The Cronbach's Alpha Reliability Coefficient for the questionnaire form was calculated as 0.953. According to the Kolmogorov-Smirnov normality test done honesty, impartiality, professional competence and care, confidentiality and perception of professional behavior are not normally distributed with 95% confidence, because the "Sig." values are as small as 0.05. Therefore, Non-Parametric Kendall's tau_B Correlation Analysis was applied in the tests of research hypotheses.

The basic hypothesis developed in the framework of the aim of the study is "There is no relation between the professional ethics perception dimensions of colleagues of accounting professionals who are members of Erzincan CPA Chamber". Sub-hypotheses were formed in this frame.

The result of this study is; "There is a positive relation between occupational perception dimensions about colleagues of professional accountants who are members of Erzincan CPA Chamber. Correlation coefficients for sub hypothesis are calculated and interpreted in this framework.

Keywords: Accounting Professional Ethics, Ethical Dimensions, Correlation Analysis.

Jel Code: M40, M41

1.GİRİŞ

Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi'nin 45. Sayısında yayınlanan "Muhasebe Meslek Etiği Ve Erzincan İlinde Bir Araştırma" isimli makalenin devamı niteliğinde olan bu çalışmada amaç; Erzincan ilinde

* Öğr. Gör. Dr., Kocaeli Üniversitesi, Gazanfer Bilge MYO, Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Bölümü.

** Yüksek Lisans Öğrencisi, Erzincan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü.

¹ Serbest Muhasebeci Mali Müşavir.

faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algı boyutlarının birbirleri ile ilişkili olup olmadığını ortaya koymaktır. Çalışmanın amacı ve kapsamı çerçevesinde geliştirilen alt hipotezleri şöylece belirtmek mümkündür:

- H₀₁: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Tarafsızlık" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₂: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₃: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₄: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₅: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₆: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₇: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₈: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₉: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur.
- H₁₀: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Gizlilik" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur.

Bu amaca ulaşmak için evreni Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensupları olan bir araştırma gerçekleştirilmiştir. Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliğinin (TÜRMOB) internet sitesinde yer alan üye istatistikleri verilerine göre Erzincan ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek mensubu sayısı 17'si Serbest Muhasebeci, 119'u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere toplam 136 adettir. Araştırma kapsamında ise 4'ü Serbest Muhasebeci ve 49'u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere toplam 53 adet muhasebe meslek bulunmaktadır. Ankete katılan örneklem sayısı ana kitlenin yaklaşık %40'ına tekabül etmektedir.

Yüz yüze anket yöntemi ile elde edilen ham veriler SPSS 16.0 programı aracılığı ile analiz edilmiştir. Araştırma da yer alan 20 adet anket sorusuna verilen cevaplar dikkate alındığında Cronbach's Alpha Güvenilirlik Katsayısının en az 0,804 olduğu görülmüştür. Toplam soru sayısının katsayı değeri ise 0,953'tür. Elde edilen Cronbach's Alpha Katsayısına göre güvenilirlik "mükemmel" seviyededir.

2. ARAŞTIRMA

2.1. Araştırmanın Amacı, Kapsamı ve Hipotezleri

Araştırmanın amacı; Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algı boyutlarının birbirleri ile ilişkili olup olmadığını ortaya koymaktır.

Araştırma evrenini Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensupları oluşturmaktadır. Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliğinin (TÜRMOB) internet sitesinde yer alan üye istatistikleri verilerine göre Erzincan ilinde faaliyet gösteren muhasebe meslek mensubu sayısı 17'si Serbest Muhasebeci, 119'u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere toplam 136 adettir (TÜRMOB, <http://www.turmob.org.tr>, E.T:28.07.2016). Araştırma kapsamında ise 4'ü Serbest Muhasebeci ve 49'u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere toplam 53 adet muhasebe meslek bulunmaktadır. Ankete katılan örneklem sayısı ana kitlenin yaklaşık %40'ına tekabül etmektedir.

Araştırmanın amacı ve kapsamı çerçevesinde geliştirilen alt hipotezleri şöylece belirtmek mümkündür:

- H₀₁: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Tarafsızlık" algısı arasında ilişki yoktur.

- H₀₂: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₃: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₄: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₅: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₆: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₇: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₈: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₀₉: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında ilişki yoktur.
- H₁₀: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Gizlilik” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında ilişki yoktur.

2.2.Verilerin Toplanması ve Analiz Yöntemi

Araştırma verileri Erzincan il sınırları içerisinde faaliyet gösteren 17’si Serbest Muhasebeci, 119’u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere toplam 136 adet muhasebe meslek mensubundan 4’ü Serbest Muhasebeci ve 49’u Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir olmak üzere 53 muhasebe meslek mensubuna uygulanan anket ile elde edilmiştir. Kullanılan anket formu daha önce Engin DİNÇ ve Metin TUNCER tarafından kaleme alınan “Muhasebe Meslek Mensuplarının Etik Duyarlılıkları İle İlgili Vergi Müfettişlerinin Algılarına Yönelik Bir Araştırma” isimli makalede yer alan anket sorularından uyarlanarak hazırlanmıştır. Anket formu 2 bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm katılımcıların genel ve demografik özelliklerini belirlemeye yönelik 8 adet sorudan oluşmaktadır. İkinci bölüm ise ankete katılan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının meslek etiğine yönelik davranışlarını beşli likert ölçeği (1=Kesinlikle Katılmıyorum, 2=Katılmıyorum, 3=Kararsızım, 4=Katılıyorum, 5=Kesinlikle Katılıyorum) ile değerlendirdikleri 20 adet sorudan oluşmaktadır. Sorulardan ilk 4’ü (A1, A2, A3 ve A4) **Dürüstlük** kavramı ile ilgili ifadelerden oluşmaktadır. İkinci 4 soru ise (B1, B2, B3 ve B4) **Tarafsızlık** ile ilgili ifadelerden oluşmaktadır. C1,C2,C3 ve C4 kodlu sorular ise **Mesleki Yeterlilik ve Özen** ile ilgili ifadeleri içermektedir. D1, D2, D3 ve D4 kodlu soru grubu ise **Gizlilik** ile ilgili ifadeleri içermektedir. Son 4 soru ise (E1, E2, E3 ve E4) **Profesyonel Davranış** ile ilgili ifadelerden oluşmaktadır. Ayrıca ikinci bölümde bir adet açık uçlu soruya yer verilmiştir(Güney ve Biçer, 2016:794-795).

Araştırma verileri SPSS.16 programı kullanılarak analiz edilmiştir. 50 den büyük örneklem için sonuçları daha geçerli olan Kolmogorov-Smirnov Normallik testine göre "Sig." değerleri 0.05' den küçük olduğu için dürüstlük, tarafsızlık, mesleki yeterlilik ve özen, gizlilik ve profesyonel davranış algı dağılımları için H₀ hipotezleri red edilir. Yani dürüstlük, tarafsızlık, mesleki yeterlilik ve özen, gizlilik ve profesyonel davranış algı dağılımları %95 güvenle normal dağılım göstermemektedir. Araştırma hipotezlerinin testlerinde Non-Parametrik Analiz teknikleri uygulanmıştır.

Tablo 1: Normallik Testi

	Kolmogorov-Smirnov ^a			Shapiro-Wilk		
	Statistic	df	Sig.	Statistic	df	Sig.
Dürüstlük	,151	53	,004	,916	53	,001
Tarafsızlık	,129	53	,028	,945	53	,016
Mesleki Yeterlilik ve Özen	,171	53	,001	,940	53	,010
Gizlilik	,223	53	,000	,892	53	,000
Profesyonel davranış	,131	53	,025	,945	53	,016

a. Lilliefors Significance Correction

Araştırma alt hipotezleri Nonparapetrik Kendall's Tau_b Korelasyon analizi ile test edilmiştir.

2.3.Güvenilirlik ve Geçerlilik Analizi

Güvenilirlik, bir testin veya ölçeğin ölçülmek istenen olguyu tutarlı ve istikrarlı bir biçimde ölçme derecesidir (Dinç ve Tuncer, 2015:325). Aşağıda yer alan tabloda anketin ikinci bölümünde yer alan ve beşli likert ölçeği dikkate alınarak oluşturulan anket sorunlarına ilişkin Cronbach's Alpha Güvenilirlik Katsayısı değerlerine yer verilmiştir. Bu değer 1'e ne kadar yakınsa o kadar güvenilirliğinin yüksek olduğu düşünülmektedir. Cronbach's Alpha Güvenilirlik Katsayısı değerlerine göre güvenilirlik düzeylerini şöylece tablolaştırmak mümkündür:

Tablo 2 : Cronbach's Alpha Katsayısı Güvenilirlik Kategorileri

Cronbach's Alpha Katsayısı	Güvenilirlik
$\alpha \geq 0.9$	Mükemmel
$0.9 > \alpha \geq 0.8$	İyi
$0.8 > \alpha \geq 0.7$	Kabul edilebilir
$0.7 > \alpha \geq 0.6$	Şüpheli
$0.6 > \alpha \geq 0.5$	Kötü
$0.5 > \alpha$	Güvenilmez

Kaynak: <http://www.ekonomianaliz.com/guvenilirlik-analizi-reliability-analysis/> (Erişim Tarihi: 03/08/2016).

Araştırma da yer alan 20 adet anket sorusuna verilen cevaplar dikkate alındığında Cronbach's Alpha Güvenilirlik Katsayısının en az 0,804 olduğu görülmüştür. Toplam soru sayısının katsayı değeri ise 0,953'tür. Elde edilen Cronbach's Alpha Katsayısına göre güvenilirlik "mükemmel" seviyededir.

Tablo 3: Cronbach's Alpha Katsayısı

Etik İlkeler	Cronbach's Alpha	Soru Sayısı
Dürüstlük (A1, A2,A3,A4)	0,893	4
Tarafsızlık (B1,B2,B3,B4)	0,902	4
Mesleki Yeterlilik ve Özen (C1,C2,C3,C4)	0,804	4
Gizlilik (D1,D2,D3,D4)	0,898	4
Profesyonel Davranış (E1,E2,E3,E4)	0,825	4
Toplam (A1, A2,A3,A4, B1,B2,B3,B4, C1,C2,C3,C4, D1,D2,D3,D4, E1,E2,E3,E4)	0,953	20

Cronbach's Alpha katsayısının 0,8 den büyük olması anketin yüksek güvenilirliğe sahip olduğunu göstermektedir.

2.4.Araştırma Bulguları Ve Yorum

Araştırma bulguları katılımcılara ilişkin demografik bulgular, muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algılarına yönelik bulgular ve hipotez testi sonuçlarına ilişkin bulgular olarak kaleme alınacaktır.

a)Katılımcılara İlişkin Demografik Bulgular

Katılımcıların demografik özelliklerine ilişkin bulgular incelendiğinde Erzincan da faaliyet gösteren muhasebe meslek mensuplarının %94,3'ünü erkek olduğu, yine %94,3'ünün evli olduğu görülmüştür. Katılımcıların %15,1'inin 35 yaş altı olduğu ve %84,9'unun 35 yaş üstü olduğu, %92,5 inin Serbest Muhasebeci ve Mali Müşavir unvanına sahip olduğu, %86,8'inin lisans ve üstü programlardan mezunu olduğu görülmektedir. Ayrıca %92,5 kadarının 5 yıl ve üzeri deneyime sahip olduğu, %28,3 ünün ise 25 yıl üzeri deneyime sahip olduğu görülmektedir. Hizmet verilen mükellef sayısı incelendiğinde ise yaklaşık %55'inin 40 ın altında mükellefe hizmet verdiği görülmektedir. Ankete katılanların yaklaşık %63'ünün aylık net geliri 3.500 TL ve üzerindedir. Aylık net geliri 5.000 TL ve üzeri olarak beyan eden meslek mensubu oranı ise %26,4 tür (Güney ve Biçer, 2016:797).

b) Muhasebe Meslek Mensuplarının Meslektaşlarının Mesleki Etik İlkelerine Uyumuna İlişkin Algılarına Yönelik Bulgular

Muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algılarına yönelik ifadelerle katılımlarına ilişkin bulgular frekans dağılımları halinde şöylece tablolaştırılmıştır.

Tablo 4: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde güvenilirlerdir.

F	%	Geçerli %	Birikimli %
---	---	-----------	-------------

Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	3	5,7	5,7	9,4
Kararsızım	5	9,4	9,4	18,9
Katılıyorum	27	50,9	50,9	69,8
Kesinlikle Katılıyorum	16	30,2	30,2	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde güvenilirler.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %5,7 oranla “Katılmıyorum”, %9,4 oranla “Kararsızım”, %50,9 oranla “Katılıyorum” ve %30,2 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde güvenilirler.” ifadesine katılımın oldukça yüksek olduğu sonucuna varılabilir. (%50,9+%30,2=%81,1)

Tablo 5: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde adildirler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	7	13,2	13,2	15,1
Kararsızım	10	18,9	18,9	34,0
Katılıyorum	22	41,5	41,5	75,5
Kesinlikle Katılıyorum	13	24,5	24,5	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde adildirler.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %13,2 oranla “Katılmıyorum”, %18,9 oranla “Kararsızım”, %41,5 oranla “Katılıyorum” ve %24,5 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde adildirler.” ifadesine katılımın yüksek olduğu sonucuna varılabilir. (%41,5+%24,5=%66)

Tablo 6: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde açık sözlüdürler.

Kesinlikle Katılmıyorum	3	5,7	5,7	5,7
Katılmıyorum	7	13,2	13,2	18,9
Kararsızım	10	18,9	18,9	37,7
Katılıyorum	22	41,5	41,5	79,2
Kesinlikle Katılıyorum	11	20,8	20,8	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde açık sözlüdürler.” ifadesine katılımları %5,7 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %13,2 oranla “Katılmıyorum”, %18,9 oranla “Kararsızım”, %41,5 oranla “Katılıyorum” ve %20,8 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde açık sözlüdürler.” ifadesine katılımın yüksek olduğu sonucuna varılabilir. (%41,5+%20,8=%62,3)

Tablo 7: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış beyanda bulunmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	6	11,3	11,3	15,1
Kararsızım	4	7,5	7,5	22,6
Katılıyorum	24	45,3	45,3	67,9
Kesinlikle Katılıyorum	17	32,1	32,1	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış beyanda bulunmazlar.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %11,3 oranla “Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Kararsızım”, %45,3 oranla “Katılıyorum” ve %32,1 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına

üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış beyanda bulunmazlar." ifadesine katılımın yüksek olduğu sonucuna varılabilir. (%45,5+ %32,1= %77,6)

Tablo 8: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış davranmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	9	17,0	17,0	18,9
Kararsızım	13	24,5	24,5	43,4
Katılıyorum	17	32,1	32,1	75,5
Kesinlikle Katılıyorum	13	24,5	24,5	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış davranmazlar." ifadesine katılımı %1,9 oranla "Kesinlikle Katılmıyorum", %17 oranla "Katılmıyorum", %24,5 oranla "Kararsızım", %32,1 oranla "Katılıyorum" ve %24,5 oranla "Kesinlikle Katılıyorum" şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki ilişkilerinde yanlış davranmazlar." ifadesine katılımın orta seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%32,1+ %24,5= %56,6)

Tablo 9: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları üçüncü kişilerin baskısı ve etkisi nedeniyle mesleki kararlarını değiştirmezler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	8	15,1	15,1	17,0
Kararsızım	6	11,3	11,3	28,3
Katılıyorum	24	45,3	45,3	73,6
Kesinlikle Katılıyorum	14	26,4	26,4	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları üçüncü kişilerin baskısı ve etkisi nedeniyle mesleki kararlarını değiştirmezler." ifadesine katılımı %1,9 oranla "Kesinlikle Katılmıyorum", %15,1 oranla "Katılmıyorum", %11,3 oranla "Kararsızım", %45,3 oranla "Katılıyorum" ve %26,4 oranla "Kesinlikle Katılıyorum" şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları üçüncü kişilerin baskısı ve etkisi nedeniyle mesleki kararlarını değiştirmezler." ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%45,3+ %26,4= %71,7)

Tablo 10: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki kararlarında çıkar çatışmasından etkilenmezler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	5	9,4	9,4	9,4
Katılmıyorum	11	20,8	20,8	30,2
Kararsızım	9	17,0	17,0	47,2
Katılıyorum	18	34,0	34,0	81,1
Kesinlikle Katılıyorum	10	18,9	18,9	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki kararlarında çıkar çatışmasından etkilenmezler." ifadesine katılımı %9,4 oranla "Kesinlikle Katılmıyorum", %20,8 oranla "Katılmıyorum", %17 oranla "Kararsızım", %34 oranla "Katılıyorum" ve %18,9 oranla "Kesinlikle Katılıyorum" şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak "Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki kararlarında çıkar çatışmasından etkilenmezler." ifadesine katılımın orta seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%34+ %18,9= %52,9)

Tablo 11: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları tarafsızlıklarını etkileyecek her türlü ortamdan uzak dururlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
--	---	---	-----------	-------------

Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	11	20,8	20,8	24,5
Kararsızım	4	7,5	7,5	32,1
Katılıyorum	27	50,9	50,9	83,0
Kesinlikle Katılıyorum	9	17,0	17,0	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları tarafsızlıklarını etkileyecek her türlü ortamdan uzak dururlar.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %20,8 oranla “Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Kararsızım”, %50,9 oranla “Katılıyorum” ve %17 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları tarafsızlıklarını etkileyecek her türlü ortamdan uzak dururlar.” ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%50,9+%17=%67,9)

Tablo 12: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları yeterince mesleki bilgi ve donanıma sahiptirler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	7	13,2	13,2	15,1
Kararsızım	10	18,9	18,9	34,0
Katılıyorum	25	47,2	47,2	81,1
Kesinlikle Katılıyorum	10	18,9	18,9	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları yeterince mesleki bilgi ve donanıma sahiptirler.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %13,2 oranla “Katılmıyorum”, %18,9 oranla “Kararsızım”, %47,2 oranla “Katılıyorum” ve %18,9 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları yeterince mesleki bilgi ve donanıma sahiptirler.” ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%47,2+%18,9=%66,1)

Tablo 13: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki alandaki gelişmeleri takip etmektedirler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	9	17,0	17,0	20,8
Kararsızım	5	9,4	9,4	30,2
Katılıyorum	28	52,8	52,8	83,0
Kesinlikle Katılıyorum	9	17,0	17,0	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki alandaki gelişmeleri takip etmektedirler.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %17 oranla “Katılmıyorum”, %9,4 oranla “Kararsızım”, %52,8 oranla “Katılıyorum” ve %17 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki alandaki gelişmeleri takip etmektedirler.” ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%52,8+%17=%69,8)

Tablo 14: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki çalışmalarında hata yapmama azami özen gösterirler.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	4	7,5	7,5	9,4
Kararsızım	3	5,7	5,7	15,1
Katılıyorum	26	49,1	49,1	64,2
Kesinlikle Katılıyorum	19	35,8	35,8	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki çalışmalarında hata yapmamaya azami özen gösterirler.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Katılmıyorum”, %5,7 oranla “Kararsızım”, %49,1 oranla “Katılıyorum” ve %35,8 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki çalışmalarında hata yapmamaya azami özen gösterirler.” ifadesine katılımın oldukça yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%49,1+%35,8=%84,9)

Tablo 15: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki eğitimlere titizlikle katılırlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	13	24,5	24,5	26,4
Kararsızım	9	17,0	17,0	43,4
Katılıyorum	23	43,4	43,4	86,8
Kesinlikle Katılıyorum	7	13,2	13,2	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki eğitimlere titizlikle katılırlar.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %24,5 oranla “Katılmıyorum”, %17 oranla “Kararsızım”, %43,4 oranla “Katılıyorum” ve %13,2 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleki eğitimlere titizlikle katılırlar.” ifadesine katılımın normal seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%43,4+%13,2=%56,6)

Tablo 16: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırların korunması hususunda hassastırlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	4	7,5	7,5	9,4
Kararsızım	4	7,5	7,5	17,0
Katılıyorum	28	52,8	52,8	69,8
Kesinlikle Katılıyorum	16	30,2	30,2	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırların korunması hususunda hassastırlar.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Kararsızım”, %52,8 oranla “Katılıyorum” ve %30,2 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırların korunması hususunda hassastırlar.” ifadesine katılımın oldukça yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%52,8+%30,2=%83)

Tablo 17: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları başkası lehine ya da aleyhine kullanmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	1	1,9	1,9	1,9
Katılmıyorum	4	7,5	7,5	9,4
Kararsızım	5	9,4	9,4	18,9
Katılıyorum	25	47,2	47,2	66,0
Kesinlikle Katılıyorum	18	34,0	34,0	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları başkası lehine ya da aleyhine kullanmazlar.” ifadesine katılımları %1,9 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %7,5 oranla “Katılmıyorum”, %9,4 oranla “Kararsızım”, %47,2 oranla “Katılıyorum” ve %34,4 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları başkası lehine ya da aleyhine kullanmazlar.” ifadesine katılımın oldukça yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%47,2+%34,4=%81,6)

Tablo 18: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları kendi çıkarları için kullanmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Katılmıyorum	3	5,7	5,7	5,7
Kararsızım	9	17,0	17,0	22,6
Katılıyorum	24	45,3	45,3	67,9
Kesinlikle Katılıyorum	17	32,1	32,1	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları kendi çıkarları için kullanmazlar.” ifadesine katılımı %5,7 oranla “Katılmıyorum”, %17 oranla “Kararsızım”, %45,3 oranla “Katılıyorum” ve %32,1 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları kendi çıkarları için kullanmazlar.” ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%45,3+%32,1=%77,4)

Tablo 19: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları mükellefle ilişkisi bittikten sonra dahi kullanmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Kararsızım	8	15,1	15,1	18,9
Katılıyorum	23	43,4	43,4	62,3
Kesinlikle Katılıyorum	20	37,7	37,7	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları mükellefle ilişkisi bittikten sonra dahi kullanmazlar.” ifadesine katılımı %3,8 oranla “Katılmıyorum”, %15,1 oranla “Kararsızım”, %43,4 oranla “Katılıyorum” ve %37,7 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları öğrenmiş oldukları sırları mükellefle ilişkisi bittikten sonra dahi kullanmazlar.” ifadesine katılımın oldukça yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%43,4+%37,7=%81,1)

Tablo 20: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları diğer meslektaşlarına karşı küçültücü göndermelerde bulunmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	3	5,7	5,7	5,7
Katılmıyorum	14	26,4	26,4	32,1
Kararsızım	9	17,0	17,0	49,1
Katılıyorum	12	22,6	22,6	71,7
Kesinlikle Katılıyorum	15	28,3	28,3	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları diğer meslektaşlarına karşı küçültücü göndermelerde bulunmazlar.” ifadesine katılımı %5,7 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %26,4 oranla “Katılmıyorum”, %17 oranla “Kararsızım”, %22,6 oranla “Katılıyorum” ve %28,3 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları diğer meslektaşlarına karşı küçültücü göndermelerde bulunmazlar.” ifadesine katılımın normal seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%22,6+%28,3=%50,9)

Tablo 21: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleğin itibarını zedeleyecek her türlü davranıştan uzak dururlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Katılmıyorum	8	15,1	15,1	15,1
Kararsızım	6	11,3	11,3	26,4
Katılıyorum	22	41,5	41,5	67,9
Kesinlikle Katılıyorum	17	32,1	32,1	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleğin itibarını zedeleyecek her türlü davranıştan uzak dururlar.” ifadesine katılımları”, %15,1 oranla “Katılmıyorum”, %11,3 oranla “Kararsızım”, %41,5 oranla “Katılıyorum” ve %32,1 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları mesleğin itibarını zedeleyecek her türlü davranıştan uzak dururlar.” ifadesine katılımın yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%41,5+%32,1=%73,6)

Tablo 22: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları sundukları hizmetlerle ilgili abartılı iddialarda bulunmazlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	10	18,9	18,9	22,6
Kararsızım	8	15,1	15,1	37,7
Katılıyorum	22	41,5	41,5	79,2
Kesinlikle Katılıyorum	11	20,8	20,8	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları sundukları hizmetlerle ilgili abartılı iddialarda bulunmazlar.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %18,9 oranla “Katılmıyorum”, %15,1 oranla “Kararsızım”, %41,5 oranla “Katılıyorum” ve %20,8 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları sundukları hizmetlerle ilgili abartılı iddialarda bulunmazlar.” ifadesine katılımın normal seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%41,5+%20,8=%62,3)

Tablo 23: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları kanun ve yönetmeliklere uyulması noktasında hassastırlar.

	F	%	Geçerli %	Birikimli %
Kesinlikle Katılmıyorum	2	3,8	3,8	3,8
Katılmıyorum	3	5,7	5,7	9,4
Kararsızım	3	5,7	5,7	15,1
Katılıyorum	22	41,5	41,5	56,6
Kesinlikle Katılıyorum	23	43,4	43,4	100,0
Toplam	53	100,0	100,0	

Katılımcıların “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları kanun ve yönetmeliklere uyulması noktasında hassastırlar.” ifadesine katılımları %3,8 oranla “Kesinlikle Katılmıyorum”, %5,7 oranla “Katılmıyorum”, %5,7 oranla “Kararsızım”, %41,5 oranla “Katılıyorum” ve %43,4 oranla “Kesinlikle Katılıyorum” şeklinde olmuştur. Bu bulgulardan yola çıkarak “Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensupları kanun ve yönetmeliklere uyulması noktasında hassastırlar.” ifadesine katılımın oldukça yüksek seviyede olduğu sonucuna varılabilir. (%41,5+%43,4=%84,9)

c) Hipotez Testleri

Hipotez testlerini gerçekleştirebilmek için Kendall's Tau_b korelasyon analizi yapılmıştır. Analiz sonucu şöylece tabloleştirilmiştir:

Tablo 24: Kendall's Tau_b Korelasyon Analizi (Correlations)

		Dürüstlük		Tarafsızlık		Mesleki Yeterlilik ve Özen		Profesyonel Davranış	
Kendall's Tau_b	Dürüstlük	Correlation Coefficient	1,000						
		Sig. (2-tailed)	.						
		N	53						
	Tarafsızlık	Correlation coefficient	,664**	1,000					
		Sig. (2-tailed)	,000	.					
		N	53	53					
	Mesleki Yeterlilik ve Özen	Correlation Coefficient	,630**	,589**	1,000				
		Sig. (2-tailed)	,000	,000	.				
		N	53	53	53				

	Sig. (2-tailed)	,000	,000	.	
	N	53	53	53	
Gizlilik	Correlation Coefficient	,479**	,584**	,546**	1,000
	Sig. (2-tailed)	,000	,000	,000	.
	N	53	53	53	53
Profesyonel Davranış	Correlation Coefficient	,536**	,569**	,655**	,478**
	Sig. (2-tailed)	,000	,000	,000	,000
	N	53	53	53	53

** Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

- **"H₀₁: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Tarafsızlık" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Dürüstlük" algısı ile "Tarafsızlık" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,664 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H01 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Tarafsızlık" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₂: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Dürüstlük" algısı ile "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,630 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H02 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır..

- **"H₀₃: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Dürüstlük" algısı ile "Gizlilik" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,479 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H03 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₄: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Dürüstlük" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,536 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H04 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Dürüstlük" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₅: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Tarafsızlık" algısı ile "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,589 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük

çıkması ise H05 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₆: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Tarafsızlık" algısı ile "Gizlilik" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,584 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H06 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₇: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Profesyonel davranış" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Tarafsızlık" algısı ile "Profesyonel davranış" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,569 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H07 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Tarafsızlık" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₈: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı ile "Gizlilik" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,546 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H08 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki Yeterlilik ve Özen" algısı ile "Gizlilik" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₀₉: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,655 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H09 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Mesleki yeterlilik ve Özen" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

- **"H₁₀: Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Gizlilik" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında ilişki yoktur." Hipotezi Testi:**

Gerçekleştirilen Kendall's Tau_b korelasyon analizi sonucunda "Gizlilik" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasındaki korelasyon katsayısı 0,478 olarak hesaplanmıştır. Korelasyon katsayısının pozitif yönde olması aynı yönde bir ilişki olduğu sonucunu vermektedir. Sig. (2-tailed) değerinin 0,05 ten küçük çıkması ise H10 hipotezinin reddini gerektirmektedir. O halde Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki "Gizlilik" algısı ile "Profesyonel Davranış" algısı arasında pozitif yönde (aynı yönde) anlamlı bir ilişki vardır.

4.SONUÇ

Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algı boyutlarının birbirleri ile ilişkili olup olmadığını ortaya koymayı amaçlayan bu çalışma da elde edilen sonuçları şöylece belirtmek mümkündür:

- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Tarafsızlık” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,664 tür.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Mesleki yeterlilik ve Özen” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,630 dur.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,479 dur.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Dürüstlük” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,536 dır.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,589 dur.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,584 dur.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Tarafsızlık” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,569 dur.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Mesleki Yeterlilik ve Özen” algısı ile “Gizlilik” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,546 dır.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Mesleki yeterlilik ve Özen” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,655 dır.
- Erzincan SMMM Odasına üye olarak faaliyette bulunan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşları hakkındaki “Gizlilik” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır. Korelasyon katsayısı 0,478 dır.

Elde edilen korelasyon katsayısı bilgilerine göre; Erzincan ilinde faaliyet gösteren ve bağımsız çalışan muhasebe meslek mensuplarının meslektaşlarının mesleki etik ilkelerine uyumuna ilişkin algı boyutları birbiri ile ters yönde olmayan (aynı yönde) anlamlı bir ilişkiye sahiptir. Algısal boyutların birbirini açıklama dereceleri ise “Dürüstlük” algısı ile “Tarafsızlık” algısı arasında en güçlü halini almıştır(0,664). Algısal boyutların birbirini açıklama dereceleri “Gizlilik” algısı ile “Profesyonel Davranış” algısı arasında en zayıf haldedir(0,478).

KAYNAKÇA

DİNÇ, Engin ve Mehmet TUNÇER (2015). “Muhasebe Meslek Mensuplarının Etik Duyarlılıkları İle İlgili Vergi Müfettişlerinin Algılarına Yönelik Bir Araştırma”, *Uluslararası İktisadi ve İdari İncelemeler Dergisi*, Yıl:7, Sayı:14.

GÜNEY, Cengiz ve Mehmet Suat BİÇER (2016). “Muhasebe Meslek Etiği ve Erzincan İlinde Bir Araştırma”, *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi*, Cilt:9, sayı:45.

<http://www.ekonomianaliz.com/guvenilirlik-analizi-reliability-analysis/> (Erişim Tarihi: 03.08.2016).

TÜRMOB, <http://www.turmob.org.tr> (Erişim Tarihi:28.07.2016).